
Contacto

Teléfono 928118966
Correo Electrónico 
contratodir.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/T/23/OB/DI/A/0067 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024
a las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra Ampliación del Centro de Salud de Guanarteme

El objeto del contrato es la ampliación del Centro de Salud Guanarteme con el objeto de tener 11 nuevasDescripción 
consultas repartidas en dos niveles en la zona oeste del actual edificio.
Valor estimado del contrato 693.521,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 742.068,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 693.521,98 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
CENTRO DE SALUD DE GUANARTEME
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Mario César,s/n
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en un 85%, dentro del objetivo
político 4.5 del programa operativo canarias 2021-2027.

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 618.344,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 692.828,46 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRECONTE CYS 91 S.L.
NIF B76272780
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque Francy y Roca 16
(35200) telde España

Contacto

Teléfono 928690053
Correo Electrónico estudios@preconte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 618.344,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 661.628,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/03/2024

Contrato

Firmado_Contrato A0067.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=267c9cb1-3125-49d7-92e5-0eb2be821bc4

Motivación

Motivación Resolucion nº 824/2024 de 11 de marzo de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejeria de Sanidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=125d7922-d025-420c-85ae-ea19f14be16c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=267c9cb1-3125-49d7-92e5-0eb2be821bc4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=267c9cb1-3125-49d7-92e5-0eb2be821bc4


Lugar

Consejería de Sanidad

Dirección Postal

Avenida Juan XXIII nº 17 1 planta
(35004) las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda Juan XXIII 17-1ª planta
(35004) Las Palmas de GC España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 18:00
Observaciones: Deberá tenerse en cuenta que el horario establecido en la plataforma está referido al horario
peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público art 157.4 ley Contrato

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Y= -a/x+60Expresión de evaluación 

2.- Experiencia del Jefe de Obra en ejecución obras referidas a centros sanitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
3.- Incremento en el período de Garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



: Y=15x/aExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0oqctzbAigtq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000012875325 |  2024-000307304 | jue, 14 mar 2024 09:37:58:309 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7038950214687840865140821364833590815 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0oqctzbAigtq1DdmE7eaXg%3D%3D

